关于举办全国护理本科院校教师临床技能竞赛

江苏省预赛报名的通知（第一轮）

各有关单位：

为积极响应中华护理学会护理教育专业委员会组织的

全国护理本科院校教师临床护理技能竞赛，加强护理技能教

学与临床护理岗位紧密结合，促进基础护理与临床护理的教

学内容融合，提高护理学专、兼职教师的临床护理和教学能

力，江苏省护理学会护理教育专业委员会将于 2019 年 6 月

中下旬举办全国本科院校教师临床技能竞赛江苏省预赛。现

将预赛报名有关事宜通知如下：

一、综合技能操作项目及考核内容

1.单人心肺复苏(成人) ;

2.“心电监护”(含读图);

3.密闭式静脉输液技术;

4.除以上三项操作外，经判断认为病人还需进行的其他

护理操作，以口述的方式表达不少于 4 项;

5.理论知识及其他护理技能:通过赛场护理行为的方式

进行考察。

二、竞赛方式

每参赛队 3 名选手同时抢救一位危重病人的临床案例。

3 名选手按抽签确定各自主操作项目，但允许协作及同步进

行，如输液的同时可进行心电监护等。各项操作均在模型上

完成，病理心电图为事先准备好的纸图。

赛场总时间 10min，用物准备 5 分钟(另计时)。

三、预赛及报名时间

根据中华护理学会护理教育专委会的通知，需要在各省

竞赛选拔或推荐 2-4 所院校参加竞赛，具有 8 所以上院校的

省份可推荐 4 所院校参赛。

江苏省护理学会护理教育专委会将根据报名院校数量

决定是否组织预赛，如不超过 4 所院校报名，将直接推荐参

加全国比赛；如报名院校超过 4 所，将进行预赛，最终选拔

前 4 强院校参赛。

预赛报名截止时间：2019 年 4 月 25 日 17:00。预赛时

间 2019 年 6 月中下旬（具体待第二轮通知）。

四、预赛报名方式及要求

1.每所护理院校组建 1 支参赛团队参加本次预赛，不得

跨校组队。每个参赛队由 1 名领队、1 名指导教师、3 名选

手组成。选手年龄不超过 45 周岁，应由 2 名学校专职教师

和 1 名临床兼职教师(需承担护理学院大课教学)组成。如有

虚假资料，将取消预赛资格。

2.提交材料要求：（1）各护理学院（校）将推荐参加预

赛的选手信息报名表（详见附件 1）盖章后 PDF 版；（2）报

名表 Word 版；（3）院校教师需提供教师资格证，临床教师

需提供护士执业证书以及兼职教师身份的扫描件作为附件，

发送至指定邮箱：493390547@qq.com，纸质版暂无需邮寄。

省护理学会不接受院校自行报名。

3.联系人：江苏省护理学会护理教育专业委员会秘书，

洪震，025-68170926。

本通知可至省护理学会网站“学会动态”栏目下载，网

址：www.jsna.org.cn

附件：1.全国护理本科院校教师临床技能竞赛江苏省预赛报名表

2.中华护理学会全国护理本科院校教师临床技能竞赛

会议通知（第一轮）

江苏省护理学会

护理教育专业委员会

2019年 4月 3日

mailto:493390547@qq.com

附件 1：

全国护理本科院校教师临床技能竞赛江苏省预赛报名表

院校名称

人员 姓名 性别 年龄 学历 职称
工作

年限

联系

电话
邮箱

微信

号

身份

证号

工作

单位

领队

指导老师

选手 1

选手 2

选手 3

院校师生

近 5年参加

全国性竞

赛及获奖

情况

单位章：

签 名：

年 月 日